

Bilan Actif

Bilan Actif	Du 01/01/2025 au 31/12/2025			Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Variation	Variation
	Brut	Amort. Dép. (à déduire)	Net	Net	Montant	%
Frais d'établissement I						
Actif immobilisé						
Immobilisations incorporelles						
Concessions, brevets, droits et valeurs similaires	11 455	11 455				
Immobilisations corporelles						
Terrains	514 183	9 947	504 237	390 632	113 605	29.08
Constructions	16 901 495	6 794 496	10 106 999	9 837 592	269 407	2.74
Instal. techniques, matériel et outillages indus.	1 548 534	1 183 035	365 499	359 629	5 870	1.63
Autres immobilisations corporelles	3 879 272	2 973 292	905 980	907 027	-1 047	-0.12
Immo. corp. en cours, avances et acomptes	77 273		77 273		77 273	
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				16 155	-16 155	-100.00
Immobilisations financières						
Participations	76		76	76		
Autres titres immobilisés	152 517		152 517	160 630	-8 113	-5.05
Prêts	206 349		206 349	151 971	54 378	35.78
Autres immobilisations financières	57 889		57 889	60 013	-2 123	-3.54
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ II	23 349 044	10 972 224	12 376 820	11 883 725	493 094	4.15
Comptes de liaison III						
Actif circulant						
Créances						
Créances clients, usagers et comptes rattachés	1 033 068	6 082	1 026 986	1 244 917	-217 931	-17.51
Autres créances	536 418		536 418	694 922	-158 504	-22.81
Charges constatées d'avance	111 462		111 462	104 384	7 078	6.78
Valeurs mobilières de placement	3 578 992		3 578 992	2 831 974	747 018	26.38
Disponibilités	5 183 853		5 183 853	5 014 685	169 168	3.37
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT IV	10 443 793	6 082	10 437 711	9 890 881	546 829	5.53
Frais d'émission des emprunts V						
Primes de remboursement des emprunts VI						
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Actif VII						
TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF (I à VII)	33 792 837	10 978 306	22 814 530	21 774 607	1 039 924	4.78

Bilan Passif

Bilan Passif	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Variation	Variation
	Total	Total	Montant	%
Fonds propres				
Fonds propres sans droit de reprise				
Fonds propres statutaires	476 215	476 215		
Fonds propres complémentaires	1 692 510	1 692 510		
Fonds propres avec droit de reprise				
Réserves				
Réserves pour projet de l'entité	3 904 309	3 549 269	355 040	10.00
Autres réserves	320 140	320 140		
Report à nouveau	438 646	-241 567	680 213	-281.58
Excédent ou déficit de l'exercice	1 129 097	1 035 253	93 844	9.06
Situation nette	7 960 918	6 831 821	1 129 097	16.53
Subventions d'investissement	120 355	132 815	-12 460	-9.38
Provisions réglementées	53 744	30 045	23 699	78.88
TOTAL DES FONDS PROPRES I	8 135 017	6 994 681	1 140 336	16.30
Autres fonds propres				
TOTAL DES AUTRES FONDS PROPRES I bis				
Comptes de liaison II				
Fonds reportés et dédiés				
Fonds reportés liés aux legs ou donations	22 153	106 659	-84 506	-79.23
Fonds dédiés	153 839	82 050	71 790	87.50
TOTAL DES FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS III	175 992	188 708	-12 716	-6.74
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques	42 256	37 256	5 000	13.42
Provisions pour charges	2 103 089	2 089 004	14 085	0.67
TOTAL DES PROVISIONS IV	2 145 345	2 126 260	19 085	0.90
Emprunts et dettes				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	8 129 325	8 201 942	-72 617	-0.89
Emprunts et dettes financières diverses	45 011	46 835	-1 824	-3.89
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	836 201	820 935	15 266	1.86
Dettes fiscales et sociales	3 262 917	3 311 678	-48 761	-1.47
Autres dettes	82 399	72 360	10 038	13.87
Produits constatés d'avance	2 325	11 208	-8 883	-79.26
TOTAL DES EMPRUNTS ET DETTES V	12 358 177	12 464 958	-106 781	-0.86
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Passif VI				
TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF (I à VI)	22 814 530	21 774 607	1 039 924	4.78

Compte de résultat

Compte de résultat	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Variation	Variation
	Total	Total	Montant	%
Produits d'exploitation				
Ventes de biens et services				
Ventes de prestations de services	653 207	692 737	-39 530	-5.71
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	26 438 536	25 633 761	804 775	3.14
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels	819	819		
Legs, donations et assurances-vie	87 303	9 892	77 411	782.58
Contributions financières	57 274	3 679	53 594	1 456.57
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	280 999	194 027	86 972	44.82
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles	34 832		34 832	
Utilisations des fonds dédiés	45 981	35 418	10 563	29.83
Autres produits	1 309 030	1 308 958	71	0.01
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION I	28 907 982	27 879 292	1 028 689	3.69
Charges d'exploitation				
Autres achats et charges externes	5 899 420	5 767 591	131 830	2.29
Impôts, taxes et versements assimilés	1 538 880	1 487 315	51 565	3.47
Salaires	13 109 868	12 684 579	425 290	3.35
Cotisations sociales	5 713 923	5 720 095	-6 172	-0.11
Dotations aux amortissements et dépréciations	815 804	808 356	7 448	0.92
Dotations aux provisions	299 000	23 900	275 100	1 151.05
Valeurs comptables des immo. incorporelles et corporelles cédées	1 698		1 698	
Reports en fonds dédiés	112 875	43 082	69 793	162.00
Autres charges	94 997	122 583	-27 585	-22.50
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION II	27 586 466	26 657 499	928 966	3.48
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	1 321 516	1 221 793	99 723	8.16
Produits financiers				
Autres intérêts et produits assimilés	109 683	67 714	41 969	61.98
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS III	109 683	67 714	41 969	61.98

Compte de résultat (suite)

Compte de résultat (Suite)	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Variation	Variation
	Total	Total	Montant	%
Charges financières				
Intérêts et charges assimilées	268 143	299 529	-31 385	-10.48
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES IV	268 143	299 529	-31 385	-10.48
RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)	-158 461	-231 814	73 354	-31.64
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV)	1 163 055	989 978	173 077	17.48
Produits exceptionnels V	12 428	83 546	-71 118	-85.12
Charges exceptionnelles VI	36 127	30 735	5 392	17.54
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)	-23 699	52 811	-76 510	-144.88
Participation des salariés aux résultats VII				
Impôts sur les bénéfices VIII	10 259	7 536	2 723	36.13
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)	29 030 092	28 030 552	999 540	3.57
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)	27 900 995	26 995 299	905 696	3.36
EXCÉDENT OU DÉFICIT	1 129 097	1 035 253	93 844	9.06

Contributions volontaires en nature				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat				
TOTAL DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Charges des contributions volontaires en nature				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens				
Prestations en nature				
Personnel bénévole				
TOTAL DES CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				